
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  

 

 

 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 mei 2016, 

 

gelet op het besluit van de gemeenteraad van Haren van 14 december 2015 tot voortzetting 

van de zelfstandige status van de gemeente Haren ; 

 

mede gelet op de uitkomst van het onderzoek van B & A Advies (“Verkenning zelfstandig-

heid Haren, 3 maart 2016) naar de voortzetting van de zelfstandigheid van de gemeente 

Haren; 

 

mede gelet op de verwijzing van de provincie Groningen in de brief van 30 maart 2016 naar 

het verzoek in de brief van 15 maart 2016  om een nadere vergeli jking tussen een zelfstan-

dige voortzetting van Haren en een samenvoeging met Groningen en Ten Boer in het l icht 

van het belang van de inwoners van Haren;  

 

overwegende dat voornoemd verzoek van de provincie heeft geleid tot een  zgn.  “Open 

Overleg”  tussen de besturen van de gemeenten Haren, Groningen en Ten Boer , in welk 

overleg de kansen en mogelijkheden van een fusie van die drie gemeenten zijn onderzocht;  

 

overwegende dat het college van burgemeester en wethouders en de gemeenteraad geli jk-

t i jdig hebben onderzocht of en op welke wijze de toekomstbestendigheid van een zelfstan-

dige gemeente Haren, in het bijzonder de daarvoor benodigde bestuurskracht, de financiële 

toekomstbestendigheid en de kwaliteit van de ambteli jke organisatie, kan worden geborgd ; 

 

 

b e s l u i t : 

 

 

handhaving van het raadsbesluit van 14 december 2015 tot voortzetting van de zelfstandige 

status van de gemeente Haren. 

 

Haren, 27 juni 2016 

 

de raad voornoemd, 

 

 

 

O.E. de Vries, 

griff ier 

 P. van Veen, 

voorzitter 

 

  

 

 


